
strana 1/3 
 

SMLOUVA O ZÁJEZDU  
Letní dětská rekreace u moře v roce 2019 

 
 

Název: IveRia TRAVEL s.r.o. 
IČO: 25416189 
DIČ: CZ 25416189 
sídlem:   Mírové náměstí 208/35, 400 01 Ústí nad Labem 
zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Ústí nad Labem, spisová značka: odd. C, vložka 16799 
zastoupen:   Mgr. Iveta Kovácsová, jednatelka 
bankovní spojení:   
kontaktní osoba:     
telefon, fax, e-mail:   
ID datové schránky: uqyc6dy 
(dále jen „cestovní kancelář“ nebo také „pořadatel“) 
 
a 
 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
sídlem: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
zápis v obchodním rejstříku: spis. zn. ALX 256 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
bankovní spojení:  
kontaktní osoba:  
telefon, fax, e-mail:  
ID datové schránky: bjds93z 
(dále jen „zákazník“) 
 

uzavírají podle § 2521 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o.z.“) tuto smlouvu o zájezdu 
 
 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
1. Pořadatel se zavazuje obstarat pro zákazníka 2 zájezdy, jak jsou definovány níže.  
 
2. Zákazník se zavazuje zaplatit pořadateli za obstarané zájezdy cenu dle čl. III.  
 
 

II. ZÁJEZD  
 

1. Pořadatel se zavazuje, že obstará pro zákazníka 2 skupinové 10 denní zahraniční pobytové zájezdy z nabídky cestovní 
kanceláře do Itálie – Lido Adriano – residence Belvedere.  
Oba zájezdy se uskuteční 1. od 05. 07. - 14. 07. 2019 a 2. od 12. 07. - 21. 07. 2019, dle katalogového čísla 2506, 2507.  

 
2. V rámci obou zájezdů zajistí pořadatel pro zákazníka následující služby zahrnuté do ceny zájezdů:  
 (a) ubytování v kompletně vybavených apartmánech  
 (b) dopravu do Itálie – Lido Adriana a zpět  
 (c) plnou penzi 
 (e) vstupenky do zábavného parku Mirabilandia   
Přesná specifikace ubytování, dopravy a požadavky na stravu jsou uvedeny v čl. II odst. 3 a v čl. III odst. 2 této smlouvy. 
 
3. Pořadatel se zavazuje zajistit dopravu a ubytovací kapacity v následujícím rozsahu: 

(a) zájezd 2506: rezervovat a následně zajistit pro zákazníka ubytovací kapacity pro 45 - 55 osob a pro tyto osoby 
rovněž zajistit dopravu z Mimoně, Olomouce a Prostějova do Itálie – Lido Adriana a zpět.  

(b) zájezd 2507: rezervovat a následně zajistit pro zákazníka ubytovací kapacity pro 45 - 55 osob a pro tyto osoby 
rovněž zajistit dopravu z Prahy, Plzně a Horní Plané do Itálie – Lido Adriana a zpět, 

 
 
4. Zákazník prohlašuje, že pořadatel před uzavřením této smlouvy sdělil zákazníkovi vhodným způsobem veškeré nezbytné údaje 
o: 

(a) pasových a vízových požadavcích a o lhůtách pro jejich vyřízení v souvislosti se zájezdem,  
(b) zdravotních dokladech, které jsou pro zájezd požadovány, a 
(c) vydal zákazníkovi doklad o svém pojištění. 

 
5. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva nahrazuje potvrzení o zájezdu ve smyslu § 2525 o. z.  
 
 

III. CENA  
 
1. Smluvní strany si sjednaly pevnou cenu zájezdu ve výši 6 990 Kč za každou přihlášenou osobu.  
 
2. Cena zájezdu zahrnuje ubytování v kompletně vybavených apartmánech, které jsou 6-ti lůžkové, plnou penzi + pitný režim, 
večeři navíc, balíček na cestu, pobytovou taxu, dopravu klimatizovaným autokarem, vstupenku do zábavného parku Mirabilandia, 



strana 2/3 
 

závěrečný úklid, služby delegáta cestovní kanceláře po celou dobu zájezdu, spotřebu vody a elektřiny, služby kempu, zákonné 
pojištění proti úpadku cestovní kanceláře. 
 
3. Cena zájezdu nezahrnuje: cestovní pojištění léčebných výloh 
 
4. Zákazník je povinen uhradit jím objednané služby do 30. 4. 2019 na základě jmenného seznamu. 
 
5. Zákazník může jednotlivé platby uhradit: 

(a) složit v hotovosti na přepážce v sídle cestovní kanceláře,  
(b) převést je bankovním převodem na účet vedený u  pod variabilním 
symbolem 2506, 2507(č. zájezdu), nebo  
(c) vyžádat si od cestovní kanceláře vystavení faktury na adresu zákazníka.  

Cestovní kancelář se zavazuje vystavit tyto faktury s předstihem se 14-ti denní lhůtou splatnosti.  
 
6. Další případné služby poskytované cestovní kanceláří nad rámec uvedený v čl. II. nebo III. této smlouvy budou řešeny v dodatku 
této smlouvy, který tvoří její nedílnou součást. 
 
 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA 
 
1. Zákazník je povinen plnit povinnosti dané touto smlouvou.  
 
2. Zákazník je povinen nejpozději 7 kalendářních dní před uskutečněním zájezdu předat cestovní kanceláři jmenný seznam s 
potřebnými osobními údaji účastníků zájezdu, které musí být pravdivé. Zákazník také souhlasí se zpracováním osobních údajů 
pro vnitřní potřeby cestovní kanceláře dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
 
3. Zákazník nesmí sdělit údaje získané od cestovní kanceláře při své činnosti bez souhlasu cestovní kanceláře jiným osobám 
nebo je využít pro sebe, nebo pro jiné osoby, pokud by to bylo v rozporu se zájmy cestovní kanceláře. Tato povinnost trvá i po 
ukončení této smlouvy. Zákazník je povinen uschovat ty doklady, jež nabyl v souvislosti se svou činností, a to po dobu, po kterou 
tyto doklady mohou být významné pro ochranu zájmů cestovní kanceláře.  
 
 

V. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE  
 
1. Pořadatel je povinen doručit kontaktní osobě zákazníka elektronickou poštou (na email:  nejméně 
sedm (7) pracovních dnů před datem zahájení zájezdu další podrobné a pro zákazníka důležité údaje o všech skutečnostech, 
které zná, nejsou-li již obsaženy v této smlouvě, nebo v katalogu, který zákazníkovi předal zejména:  
 (a) upřesnění údajů stanovených v článku II.;  

(b) účastní-li se zájezdu nezletilý bez doprovodu osoby, která o něj pečuje, podrobnosti o možnosti spojit se s nezletilým 
nebo se zástupcem pořadatele v místě pobytu nezletilého;  
(c) údaje o osobě, na niž se lze během zájezdu obrátit v nesnázích s žádostí o pomoc, především jméno, adresu a číslo 
telefonu místního zástupce pořadatele a adresu a telefonní číslo zastupitelského úřadu.  

 
2. Cestovní kancelář může pověřit i jiné osoby prodejem zájezdu, který je předmětem této smlouvy, pokud by zákazník nenaplnil 
kapacity uvedené v bodě II. odst. 3 této smlouvy.  
 
3. Cestovní kancelář je povinna ochraňovat veškeré osobní údaje účastníků zájezdu a za žádných okolností je nesmí použít pro 
třetí osobu, popř. pro kterékoli komerční účely. Cestovní kancelář odpovídá za poskytování služeb do doby návratu účastníků 
zájezdu.  
 
4. Cestovní kancelář je oprávněna v nutných případech (devalvace nebo revalvace měny, změny dopravních tarifů, změny 
zákonného pojištění, apod.) již dohodnutou cenu změnit, max. však o 10%. Tuto změnu ceny je pořadatel povinen zákazníkovi 
písemně oznámit nejpozději 21 den před zahájením zájezdu. Je-li cena zvýšena o více jak 10% je zákazník oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 
 
5. Pořadatel je povinen neprodleně poskytnou zákazníkovi pomoc v případě, že se zákazník ocitne po zahájení zájezdu v 
nesnázích.  
 
 

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  
 
1. Nemá-li zájezd vlastnosti stanovené touto smlouvou, nebo které zákazník vzhledem k nabídce a zvyklostem důvodně očekával, 
může zákazník své práva z vadného plnění uplatnit postupem stanoveným v § 2537 až § 2540 o. z.  
 
2. Pořadatel odpovídá zákazníkovi za splnění povinností ze smlouvy bez zřetele na to, zda v rámci zájezdu poskytuj jednotlivé 
služby cestovního ruchu jiné osoby. Náhrada škody se řídí dle § 2543 a § 2544 o. z. 
 
2. Zákazník i poskytovatel jsou povinni dodržovat tuto smlouvu v celém jejím rozsahu, jakož i všeobecné smluvní podmínky 
cestovní kanceláře, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě závažného porušení podmínek této smlouvy může 
smluvní strana takovým jednáním dotčena od této smlouvy odstoupit.  
 
3. Zákazník je oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv před zahájením zájezdu, a to doručením písemného odstoupení 
pořadateli s přihlédnutím ke stornopoplatkům platných dle všeobecných podmínek. 
 
4. Pořadatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze v případě, že byl zájezd zrušen anebo v případě, kdy zákazník porušil 
svou povinnost z této smlouvy.  



strana 3/3 

5. Odstupuje-li kterákoliv se smluvních stran pro porušení povinnosti druhé smluvní strany, je oprávněná smluvní strana povinna
doručit písemné odstoupení od této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy se o porušení povinnosti druhé smluvní 
strany dozvěděla.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Tato
smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby ukončení zájezdu.

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato Smlouva se řídí právem České republiky a je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom originále.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné smluvní podmínky cestovní kanceláře, kopie certifikátu o zákonném pojištění
proti úpadku cestovní kanceláře, kopie koncesní listiny cestovní kanceláře, případně další dodatky specifikující další objednané
služby nad rámec této smlouvy.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí zákazník neprodleně po uzavření
smlouvy. Zákazník se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní
straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.

6. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, případně pokud je
z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o 
vypořádání bezdůvodného obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou
novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s
tím, že se § 2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých se neuplatní.

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě,
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze dne......... V Ústí nad Labem dne 

Za zákazníka  Za cestovní kancelář 

---------------------------------------------   ---------------------------------------- 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Ing. Petr Král 

ředitel 

IveRia TRAVEL s.r.o. 
Mgr. Iveta Kovácsová 

jednatelka 
 

17-12-2018


		2018-12-19T13:48:49+0100
	Unknown signer 6832ec495b25efcf5b0bbcfd8a6db6026fcba196




